
OBSAH

13 Projekt B ílá stop a  na  
Šum avě
O provozu a údržbě lyžař
ských tras na Šumavě.

4 - 5  O hlédnutí za u p lyn u lým  rokem
O změnách, kterým i Správa NP a CHKO 
Šumava prochází.

6 -  7 O Šumavě společně
Co trápí obce v Národním parku Šumava?

8 - 9  Dát šan ci d ivoké p ř íro d ě  je k u ltu rn í 
akt
Rozhovor s ředitelem  Správy národního 
parku Bavorský les Karlem Friedrichem  
Sinnerem (pokračování).

22 -  23 N ew  Forest
Oblast zvaná New Forest je p o 
zoruhodným  ostrovem tradičné 
využívané krajiny při jihový
chodním  pobřeží britských ost
rovů.

1 0 - 1 1  A ktuality  šum avského výzk u m u
Správa NP a CHKO Šumava uspořádala 
v hotelu Šumava v Srní odbornou  konfe
renci Aktuality šumavského výzkum u II.

12 Ad N ová zon ace NP Šum ava
Zpětně několik vět к zonaci od J. Bláhy.

1 4 - 1 5  P rogram y pro v eřejn ost v  roce 2004
Cyklus doprovodů, odborných exkurzí, 
přednášek, program ů pro rodiče a děti, 
a dalších akcí v uplynulém roce.

16  Návrat d ějin n é  pam ěti
V letech 2000-2004 proběhly v rajónu Ná
rodního parku Šumava opravy drobných 
kamenných památek.

17  Sušický p o h y b liv ý  b etlém
Vše začalo vzpom ínkou m ladého chlapce, 
který v čase vánočním  navštívil před m no
ha lety „Vánoční výstavu“.

1 8 - 2 0  Krátké zprávy

21 Z ajím avosti z B avorského lesa
S pom ocí „High-Tech“ přírodě v NP Bavor
ský les na stopě.

24 -  25 R ozch od n íк huňatý
Vlhká, studená pram eniště jsou místem, kde tento druh nachází opti
mální podm ínky pro svůj růst.

28 -  29 G eologie
V seriálu pokračujem e částí o metamorfo- 
vaných horninách a krystalických břidli
cích.

* 30 -  31 P řírod n í rezervace Na soutoku

2 6 -  27 Stále ta jem n ý tetřev
Změny na Blanici.

h lu šec  I.
Je stále tetřev typickým nebo dokon- 32 -  33 Spisovatel J o se f  Pavel

ce běžným obyvatelem tohoto poho
ří? Jak početná je jeho populace 34 -  35 P ernek
a jaké jsou perspektivy  jejího vý- O obci Pernek ležící na pravém břehu Lip-
voje? na.

ZIMA 2004 ŠUMAVA 3


